latis, non amaris. Vides ergo crucis & mortificationis, non tantum utilitatem, sed abundantiam necessitatem. O delicate! quam terribilis sola crucis cogitatione! Age nunc, si Christi esse vis, crucifigere carnem tuam cum viuis, & concupiscentias fuis. Galat. 5.

3 Qui inveniuit animam suam, perdet illam, & qui perderit animam suam propter me, inveniet illam. Ib. Unicus ergo animam salvandi, seu vitam obtinendi modus est, vitam perdere propter Deum. Perdis eam. Si ita mortificationem Jesu in carne tua circumferas, ut vita Jesu manifestetur in te. Durum est hoc tibi, sed necessarium. 2. Perdis eam, si per amorem totus transeas in Jesum, ut diccas: Vivo ergo, jam non ego; vivit vero in me Christus. Sed o quām feliciter eum invenies, quia te ipsum invenies in Christo!

FERIA V.

Jugum Christi suave suscipieadum.

Venite ad me omnes, qui laberatis, & enervati esitis, & ego reficiam vos. Tollite jugum meum super vos. Matth. 11. Quām benignus Deus, qui invita! quam bonas, qui nos exonerat pondere peccatorum, quo-utque ad in eternum deprimimur! quam amabilis, qui nos reficit, cùm in via deficiamus! Sed quae tandem est refacio? Tollite jugum meum. Ergo ita, mi Jesu, tuos reficias, jugum imponendo? Omnidicta ita. Quia nullum potest esse solidum, & verum in vita solitum, nisi in cruce Jesu, in qua sola nos gloriaris oportet. Vide, miser, quām er-

tes,

res, qui crent fugis, & solitudo aliunde mendicas, sed inaniam.

2 Dilecti d' me, quia misericordia sum, & bunt illa vestre, & inverti regnum animabus vestris. Ibid. In Magistrum tuum se Christus offert, quem meliorum optas? claudo mundo Pleudomagistro suores, & Jelum audi. Docet te inveneri regnum anima lastrata in via iniuriantis, per mansuetudinem: & humilitatem, quarum ista te Deo, & homini propter Deum perfecit iubilis; illa injurias ultra sensum non admittis. Hinc collige, cur jugum Christi tibi grave sit, quia illud non potas cum humilitate, & mansuetudine: cur pacem animi aliquando amitas, &c.

3 Jugum enim istum suave est, & onus minimum levum. Ibid. Jugum vocat vel legem Evangelicam, vel adveritatem, & persecutiones, vel difficultatem, quae sentitur in lucta spiritus adversus carnem. Vocat suum, quia quantumcumque sit, illud nobiscum fu' sit gratia nos sua adjuvando. Coniungere ergo Deus, & sustine. Eccles. 4. Nec querere esse grave, cujus potiorem partem Deus ipse supportat. Generala hic resolutio eius opus.

FERIA VI.

Johannes Baptista in carcere occiditur.

Hierodotes natali sui cannam fecit Principibus, &c. Cūmque introiisse filia ipsius Herodiadis, & saltasset. Ecce, jurauit illi: si quisquis persisteret, dabo tibi, licet dimidium regni mei. Mar. 6. Quanti aestimat levem choream infans, pro qua dimidium regni pollicetur! At major est infans, qui pro una velut

R. statula

346 HEBD. XV. POST PENT.

statula reuocasti regno celorum, &c.

2 At illa pcamonita à Matre sua: Da mihi, inquit, hic in diso caput Joannis Baptiste. Mateb. 14 Consilium petit ab hoste Joannis: quid mirum, si mors ejus suggeratur? Pejus tu agis, si rerum agendarum consilium petas à mundo, à carne, à tuis passionibus. Quoties tibi suggerierunt caput, non Joannis, sed Christifragia quoties peccas, quantum est in te, Christum occidis, qui ponis eandem causam, ob quam occidisti. Stulte rationem conuale in rebus agendis, non appetitum.

3 Et centrifugatus ab Reg. Marc. 6. Quia Joannem estimabat, & suam insaniam advertit. Noli præcepis esse in decernendo. Age omnia præmeditato, post acta non penitebit te. Propter subiurandum, & propter discubentes, noluit eam contrahere. Timet violare temerarium, & sceleratum juramentum, non timet innocens eadem. Non vult meretriculam contrariare, & non timet Deum offendere. Nonne tu ita agis cum appetitu tuo? Et decolavit eum, quem fecerat sanctum, & innocentem. Ad quae scelerata deducit vel una infrenis passio! Et tot tu habes, quas nondum dominas?

S A B B A T O.

Quicunque panibus, & duobus pisciculis satiantur quinque millia hominum.

1 **A** Cesserunt ad eum discipuli ejus, dicens: Desertus es locutus, & hora jam præterita dimitte turbas, ut euntes emant sibi ejeci. Matth. 14. Quàm conflans, & fervens turba in audiendo Christum! quàm tu lan-

HEBD. XV. POST PENT. 347

laugnus, & incurias ad ejus inspiratioes! Discipulorum cura diffidebat ostendit. Orant dimitti turbas, ut emant cibaria, ajunt ducentorum denariorum panes non sufficiere, &c. Tu contra omeem tuam fidaciam in Deum coniice, maximè in iis, quibus humanis viribus mederi non potes, & dic toto affectu: Tibi derelictus es pauper. Psal. 2.

2 Et cum iustificet turbam discubentem super sanum. Ibid. Quos pascit gratis, vult in humili sui cognitione quietere. Accipit panes, & distribuit discubentibus, quantum volebant. Joan. 6. In manibus Christi multiplicantur panes. Utinque parum si dederis sincero animo, cum fore recipies. Si nihil accipis, non est illiberaltas Domini, sed tua, qui nihil ei in manus consignas. Priva te amore illius minima voluptate, ille animo tuo incomparabile reddet.

3 Jesu regi cùm cognovisset, quis venturi essent, ut raparent eum, & facerent eum Regem, fugit in montem. Joan. 6. Habes in illa turba gratum animum, quia per miraculum accepto beneficio, & magnum Prophetam proclamavit, & Regem creare voluit. Quam ingratissimae es, qui ipsis Dei gratiis ad ejus officiam abuteris! Habes in Christo honoris signum. Ad crucem currit, quam desiderio desiderat; & immolatus es, qui ipse voluit & ab honoribus fugit. At tu contrarium facis. Non te padet?

DOMINICA XVI.

POST PENTEC.

Christus super aquas ambulans.

Navisula in medio mari jacabatur flum
bitus, Et. Quarta autem vigiliane-
tia venit ad eos ambulans super mare. Matth.
14. Tota nocte iuncti fuot: Erat enim ventus
centenarius. Vicit Dominus ex monte, & sub-
venire diffiduit. Eradiens nre, ait Chrysost.
hom. 51. in Matth. non citu solutionem que-
recte aduentum laborum, ad quos eos dis-
ponebat, sed expedire tempus, quod ipse
diffiduit, & interim generose tempestate refi-
siage. Ideo te in omni tempestate adversitatum
& fallionum tuarum decet Iesus. Quid agis
inter ventos salutis contrarios? quomodo de-
certas? Non ponis remun? non te dasurbitio
coarctationis afflictionum?

2. Et stantes eam super mare ambulantem
subiecti sunt, dicentes: quia p. utrime est. Ibid.
Illustrorum putant realem Christi praesentiam,
qui ambulat super undas. Quoties tibi videatur
phantasma Dei inspiratio; quae tertio super
mate tuorum affectuum; quae dicit mare
mundi calcandum genero despici? Et ideo,
quia illud hominem affectum. Vide, quam in mul-
tis tibi imaginatio sit corrigenda. Id enim,
quod res tibi difficiles reddit, non tam sunt res
ipso, quam imaginatio.

3. Statimque JESUS locutus est eis, dicente:
 habeatis fiduciam. Ego sum; nolite timere. Ibid.
In hunc disserimen adduxerat eos Jesus: quia ,
ut

ut alt. Marc. c. 6. cequit se ascendere in naciun-
lam: cum in terra tutti essent. Ideo eis etiam
subsidio adest. In quicquid difficultatum per
obedientiam ducaris, habe fiduciam: Deus est,
qui tibi id imposuit per superiorum, quem regit.
Noli timere: ipse te non deteret. Tu age, quod
taum est.

FERIA I.

Petrus super aquas ambulans.

1. Petrus dixit: Domine, si tu es, jube
me venire ad te super aquas. Mat. 14.
Apropos hoc fuit, non ferentis moram venienti
Ad Christum. Perit juberi, credens obedientiam
suppliaturam, quod viribus humanis de-
bet. Etiam super aquas, & per pericula confi-
dens le juvare dominum tutum futurum. Et ipse
aie, xxi. Et descendens Petrus de navicula
ambulabat super aquam, us venire ad Iesum.
Vide, quam ertens, quam intrepidus ad ius-
sum domini. Si tanta tibi esset fiducia, quid
non ageres per obedientiam?

2. Vident, autem ventum validum, simus.
A magna fiducia ad diffidentiam dehabit. Ita
matanner repente, nisi conceptam mentem
firmarijus fupius. Et cum capillae mergi. Non
ventus fuit, qui diceremus honeret, fed timor
et diffidentia. Nilil unquam praestabis mag-
num, nisi singulari fiducia te erigas. Cum
enim per te nihil possis, ei debes per fiduciam
jungi, qui potest omnia. Clamat: Domine
salvum me fac: ipso statim pelocijorib[us] titubario-
nis non differas in tentatione ad Deum recur-
ire.

350 HEBD. XVI. POST PENT.

³ Et contricu. Ibid. Nec Iesus differt am-
xilium. Extendens manum suam & prior quam
Petrus; apprehendit eum. Vide benignitatem,
& potentiam Iesu, & in ea confide. Et ait: I
missa fide, quare dubitasti? Infiniat ex
modica fide fuisse periculum, non ex vento.
O quoties, tu arguendus es modicae fidei, cum
ob aliquam difficultatem munus quodpiam de-
trectis? Ipse tibi, cum timor substitutus ad magna,
& ardus te resolvendi, illud ingere: Mo-
dicae fidei, moli debitatire.

VERITATIS

FERIA III.

Accusatuntur Discipuli de illois manibus,
& defenduntur.

² Quare Discipuli tui transferi diuinitutis tradic-
tionem Seniorum? Matth. 15. Phari-
sai exterioris solam monitione culti-
tores, interioris incurri, taxant discipulos,
quod cibum sumpturi non lavent manus. Et
quod nam hoc est delictum? At illud est gran-
de, quod interioris scis pleni spurcitie.
Nolite Pharisai, qui exteriora colas, interiora
negligas. Quae sub oculis hominum cadunt,
per te Deus non iudicat, sed quae in animo la-
tent. Ergo haec tibi potius cavenda sunt.

³ Ipse respondet, ait illis: Quare & vos
transgredimini mandatum Dei, propter tradi-
tionem vestram? Ibid. Quae erat causa offen-
tandi Deo sacrificii polle negati parentibus ali-
menta. Corripit ergo eos, quod sub praetextu
religionis infringant mandatum. Quid igitur
tibi dicit, si quam infringis regulam, ut pla-
ctas homini, ut accommodes te genio aliorum?

scia

HEBD. XVI. POST PENT. 351

non poteris te excipipare; quia nihil ex cogitare
potes, quod Deo praeferre valcas.

³ Hypocrita, bened propheta sis de nobis Isa-
ias 3. Populus hic labris me honorat, & car autem
eorum longe est a me. Ibid. Ostendit, eos ma-
gis esse reos, quam discipulos; quia ut ut scri-
pulosi sint in lege, non ex corde, & affectu Deo
servant. Nonne etiam in te hanc correptionem
procedit? nonne magis ad oculum hominum
servis, quam ut Deo placeas? Umbras virtu-
tum colis, & interim non tollis pravos alle-
stus, qui animam inquinant.

FERIA IV.

Mulier Chananea, pro filia deprecatura,
Christum accedit.

¹ Ecce Mulier Chananea, Matth. 15.
ubi audit Christum advenire, statim
ad finibus illi egredi, oblatam occasionem arri-
pit, docetque te gratiae occurrere, ne in va-
num praetereat. Clamat: Misericordia mea, Domina
sui. Da id, plena fide, & spe, suum dolorem
exponit de filiae malo: Filia mea mala a domo
me separatur. Nihil petri, expostissime contenta.
Credit, ut omnipotentem posse, ut pium vel-
le; de cetero se ei regnabit. Quantis virtuti-
bus mulier ethica te confundit?

² Qui non respondit ei verbum. Ibid. Donec
quis femina fides, modestia, ac prudentia mani-
festaretur, ait Eutym. Si diffisi petita De-
us, cogita, quod plures velit a te virtutes pe-
tendo exerceri. Proinde non elangueat,
sed insiste. Discipuli miserati sortem mulie-
ris, rogabant eum dicentes: Dimittis eam, qua-

R. 4. 15?

HEBD. XVI. POST PENT.

re: an ut afflita solame referat? an ut miraculo gloriatur Deus? Non: sed quia clamans pro nos. Ut imperfecti suam modestiam allegant. Nonne haec quoque est tua imperfectionis oras nempē liberati a malo, potius quia est tibi, quam quia Deo gratum.

3. *Iste autem respondens, ait: Non sum missus nisi ad oves, quae perierunt, deinceps Israël.* Ibid. Nihil suto clamore, nihil discipulorum intercessione videtur impetrare. Immo duces responso a mississimo Domino aperta repulsa confiteri potest. Darat tamen concepta Iesu, & magis accenditur desiderium. Sed id ipsum est, quod Iesu summè placet. Quare & rogetus non abducere, repulsa accede. Sola perseverantia est, quae impetrat. Venisti ad oves, Domine, quae perierunt? O quod solarium mihi, qui erravi tanquam ovis, que pueri, Psal. 118.

FERIA V.

Sanatur filia Chananeæ.

A Tilla. Matth. 15. constantissima, sentit, ut desiderio plena, ita fiducia; & adoravit eum cum profunda humilitate; dicens, cum verecunda modestia: Domine, cui obediunt omnia, adjuva, quia potes, me in filio malo afflictam. Quot virtutes orationis comites! Qui respondebas, ait: Non est bonus sumere panem filiorum, gratiam miraculorum promilliam Iudeis, tanquam filii, & misericordiam. Gentilis Idololatria. Prater Domini morem acerba refponso! Quid tu agere soles ad falsum verbum?

HEBD. XVI. POST PENT. 355

bum? Quid ad reprisam repetitam. Quid vero haec mulier?

2. *At illa, Ibid. sine sensu aculei, quem tu non dissimulares, sine muratore, in quod tu erupilles;* Dicit; etiam, Domus prudenter, & humiliter admittit se esse veluti canem, & inde in planter petit tractari ut canis a tam bono Domino: nam & catelli edunt de mictis, quae cadunt de mensa Domini. Quanta confititia, patientia, prudentia, humilitas, fides!

3. *Tunc vixius constatia, & humilitate Jesus, ait illi.* Ibid. admirantis in morem ad presentem instructionem, ut dum unam erigit, plures confirmet: O mulier, non jam canis: mutatis affectuum, muto-vocabulum. Tu te cognovisti canem ego jam te cognosco hominem. S. Aug. serm. 61. de temp. Magna est fides tua, non fuit nihil etiam ceteræ virtutes, sed fides laudatur; quæ illas imperat; Fiat tibi, sic ut vis; quasi dicit: Ecce habes ad tuum vele, meum posse. Magnum bonitatis divinae argumentum, in qua speres, & totus imitaris.

FERIA VI.

Sanatur surdus, & mutus.

A Probedens eum. Marc. 7. surdum, & mutum, quem alii adduxerant, de turba secesserunt. Curante spiritualis surditatis, & mutitatis remedium est, sedere a strepitu mundi, pravorum affectuum, & levitate conversationis; & recedere in seipsum humili sua vilitatis consideratione. Anima in hac solitudine melius audit verbum Dei. Easq; agitator in particulas ejus, ut

R. 3 clau-

354 HEBD. XVI. POST PENT.

clauderet eas vanitati , & hoc est secundum remedium , munire sensus dигito Dei , seu gratia S. Spiritus , ne gateant mundo . Et rectigit lingua ejus dигito suo saliva imbuto , per quam gratia designatur , que possit haec linguam regere . Et suspicens in celum : tertium remedium est incipere considerare celestia . Ingemis , quartum remedium est ad ea aspirare . Examina te , an affectu recedas à scolao , an munias sensus , an regas linguam , an mediteris celestia , et ad ea aspire . Vide quid emendas .

² Et ait illi : Epiphantes , quod es , adaptae . Ibid . Quoties ait & tibi : Aperi mibi , soror mea sponsa . Cant . 5 . Et statim aperte sunt ante eum . Tu autem dissoluta lingua licentia loqueris vanitatem , & lingua tua est lingua iniquitatis . Et quandiu haec ? Et non dum finis est turpitudinis tue .

³ Et praecepit eis , ne cui dicerent . Ibid . tanquam à jachantia omnino alienus , cui tu plus forte servis , quam Deo . Quanta autem praepiebat , tantum magis plus prædicabant . Laus est benefactoris velle latere : sed gratitudinis obligatio est , beneficium estimare , & prædicare . Quanta hoc tempore Deo debes ! Dicentes hanc omnia fecisti , qui nihil male velle potest . Q si aliquando & Deus dicat de te : Enim ennia fuisse ? quod tibi solatum ? si habere id cures , halechis .

S A B B A T O .

Reficiuntur quatuor millia hominum .
septem panibus .

¹ C um turba multa esset , nec haberent , quod manducarent . ait discipulis :

Mi-

HEBD. XVI. POST PENT. 355

Miseror super turbam . Marc . 8 . Quanta vis , & gratia Domini tam multos ad se trahentis ? & tamen tu toties ei resistis ? Vide , ne recurreris laquentem . Heb . 12 . Quantus in turbas affectus , & miseratione ! 1. ob fervorem , & suudium , quo eum sequebantur : quidam enim ex eis de longe venerant , qui si dimittantur , deficiunt in via . 2. ob conflantiam , quia jam trius sufficiunt me . 3. ob patientiam : non habent , quod manducant , & famem sine murmure sustinent . Habet tam bonum Dominum , & certe non committis eis providentiae ? Tu vix ad horum illum sufficiens . Fa hic , qui perdiderunt sufficiendum ! Eccl . 5 .

² Si dimisero eis jejunio ; in damnum suum deficient in via . Ibid . Vides pro te sollicitum Deum ? Quid ergo times hic , ant ibi vivere ad superiorum dispositionem ? qui decribit tibi , si Deus est tecum ? Time magis , ne tu desis Deo . Et verè dees , si ejus providentia te non committis . Dees tibi ipsi , dum præpostera providentia , Dei providentiam à te arcet .

³ Et accipiens septem panes . Ibid . Hec erant universa annona pauperis Iesu , & duodecim Discipulorum . Dabat discipulis , ut apparet . Quam non conceperint illi fiduciam in Dei providentiam , cum viderunt tam paucos panes turbæ tantæ , virtute Dei sufficere ! Et manducaverunt , & saturati sunt . Ita vera fiducia nos confundit umquam confidentem . Quid ergo luciaris , cum demandato officio , cum loco , nimia corporis tui cura . Dic generosum cum job . Eriam si occideris me , sperabo in eum .

DOMINICA XVIL

POST PENT.

Cavendum fermentum Phariseorum.

Et cum venissent discipuli ejus transirent,
obligati sunt panes accipere. Matt.
26. Quam luxuris illis fuit eum Dominus con-
versatio, quia etiam necessarium obliuionem
induxit? O si tu saltem superfluam tui corpo-
ris curam deponebas. Faceres, si dulciter cum
Deo versaberis. Qui dixit illis: cavete a fer-
mento. Phariseorum. Christus panem animæ
magis curandum ostendit, qui est Verbum Dei,
& cotundendum, ut sit sincerus, non corruptus.
Ita sapienter Dominus fermentum de rebus spiritus
inducit tibi in exemplum. At illi cogitabant,
quia panes non accepimus. Inhaerent luxu
in tali cura. Ita tu lesiones spirituales vel trans-
fers ad inutiles, vel si ab alio sancti misericordi-
tus tuis levibus inheras.

2. Iesus autem dixit: Quid cogitatiris intra
vobis, modice fidetis, quia panes non habetis? Ibi
Dominus eorum ministrum de pane cunctum, ac cor-
poris studium. Non recordamini quinque pa-
nem in quinque milia hominum, &c. argue se-
psum panem in quatuor milia ad latitudinem
disperferim? quasi dicit: nihilcura corpori
vestro providendi remittatur, & ego faciam.
O si huic te consignares providentia, quam
elegit tibi facilis obedientia, quam dulcis pau-
pertas, quam amabilis patientia!

3. Quare non intelligitis, quia non de pane
dixi vobis: Cavete a fermento Phariseorum?
Tunc intellexerunt, quia non dixerit cavendum
afser.

fermento panum, sed à doctrina Phariseorum.
Hoc malum fermentum, axiomata mundi,
amoris proprii hominis veteris principia. Ab
hoc fermento tibi cave: alias animam tuam
penetraret, nec sapientis optimus, qui est
facere voluntatem Patris.

FERIA II.

Curatur ecclesie Bethsidae.

Adducunt ei eorum, & rogabant, ut eum
tameret; & apprecessa manu eccl. edu-
xit eum ex terram. Mare. Si Quare non cu-
rat eum in ipso loco? Bethsida erat parvus, in
quo multa figura, & virtutes fecerat Dominus,
& tamen nondum credebant. Unde arguan-
tur Matt. 11. quod non correspondenter gratie:
Vidisti Corias, quae tibi Bethsida, &c. Eduxit
ergo eum Dominus, significans, si non coope-
retur, non sanandum. Ita se res haberet in
omni anima morbo. Quot gratias accepisti?
quam vero parum correspondisti? Et visas
rati?

2. Et respondens in teulos ejus. Ibid. salivavit
principia gratiae, quia lociperet videre, & insi-
ris manus luce potentiae, interrogavit eum,
si quid videret. Et respondit: Video bernies
tranquam arbores ambulantes. Jam habet prin-
cipium videndi; sed humana videntur ei mag-
na, homines videntur ingentes arbores. Pa-
ram luminis non sufficit, ut non decipiaris.
Cum & confusus est virus, & quæ mundi
sunt, apparent magna. Nunquid & tibi vi-
dentur magna? Ergo parum luminis est in te.
Ora Deum: illumino osler nos, &c.

3. Dicatis iterum impensis manus super-

332 HEBD. XVII. POST PENT.

equos ejus : & restitutus est , ita ut clari videantur omnia . Ibid . Cur moras trahit Iesus in hoc curando ? quia nondum coecus ob medicam fidem rite erat dispositus . voluit , ut haec crederet , & tunc sanavit . Dispositio tua postulatur , ut Deus in te operetur . Si manus Dei in te parca est , tu facis : quia ad majora te non disponis . Stude autem te disponere ad gratiam , ut omnia clare videas , quam nihil sit mundus , & creaturae , quam Deus fit omnia .

FERIA III.

Confessio Petri .

¶ Interrogabas discipulus tuus : quem dicunt homines esse filium hominis . Matth . 16 . Cyril . Hieros . cat . 11 . Quia fuit , non in anima gloria studie , sed ut fides veritatem diceret . Petrus , quid fisi revelatum erat , prodidisse . Ita quia Christus semper magis cognosci non voleo , sed nostro bono . O Domine , noverim te ! 2 . S . Th . hic : Instruimus , ut finis solliciti , quid de nobis dicatur : ut si malum , carthagamus : si bonum , conservemus . Sed non alio nomine , etiam habet de bono nomine . Eccl . 4 . At illi diceant : alii Joannem Baptizam , alii Eusebium , &c . Bona hic profestuntur : si non potes vitare , ut de te non dicantur mala , cura saltem non dare occasionem .

Voi autem , quem me esse dicitis ? Ibid . Aliiquid magis ab his expectat , qui cum intimus noverant . Respondens Petrus dixit : Tu as Christus filius Dei vivi . At quem tu dicas esse Christum ? magis quid sentire debes de-

HEBD. XVII. POST PENT. 339

eo , quam saecularis . Ais , cum esse Deum , ubi est ergo honor , quem illi debes ? quare ei tam tepide servis ? quare plus amas creaturem , quam illum ?

3 Respondens Iesus dixit ei : Beatus es Simon Bar-Jona , quia caro , & sanguis non revelatis tibi , sed Pater natus . Ibid . Vides , quia caro , & sanguis , seu mundi scientia non revelata , quia deo sunt , quia animalia hominem percepit ea , quae sunt spiritus . 1 . Cor . 2 . Averte ergo aures tuas à doctrina mundi , ut audias Deum loquentem .

FERIA IV.

Christus mortem suam praedicit , Petrum obseruentem increpat .

¶ C oepit eis decere , quoniam opereret filium hominem nisi multa , & reprobari a sanctis , & occidi . Marc . 8 . Cur illico post confessionem suę divinitatis praedicit mortem suam ? Primum quidem , quia non est satis credere , Christum esse filium Dei ; sed oportet etiam credere , pro nobis passum . 2 . Ut cum venerit hora , non scandalizentur discipuli , sed cum scirent esse Deum , deprehenderent , non ex imbecillitate , sed ex sua voluntate mori . Imprime penitus cordi tuo hoc amoris mysterium . 3 . Ut doceret laudibus occurssere aliquo , quod te humiliat .

2 . Et assumens eum Petrus , cepit increpare illum , dicens : Abist è te Domine : non eris ibi hoc : Matth . 16 . An haec est audacia Petri , & temeritas ? an nimius amor ? Christus ait : eoperies : Petrus reponit : non eris hoc nisi quia .

369 HERD. XVII. POST PENT.

qua non confidatur , quod Deus decretivit ;
quis logitur , quem immediate ante finem
Dei protinus est : sed in id latum erupit ;
quod humanae aeternitatis fuggit . Ponendum
logum posuit eis praesentatione . Si id egis-
tes , non te tot dictor non pauperes .

3 *Quoniam vos dixi Petrus : Vade post me ,*
Sacerdos , scindulum ei nabi . Ibid . Quam du-
rum Christo retardari a morte , quam tuicau-
ta defecabat ! quam flatim blandis superin-
davit alpina : Quam non est personarum accep-
*tor , qui beatum dixit bene loquentem , mor-
male loquentem , increpat . Quare tibi exem-*
plum praeberet ut etiam amicissimos non au-
cus , qui a re doceaverterentur .

FERIA V.

Cruix post Christum ferenda .

1 *S*i quis vult venire post me . Matt. 16. Ar-
bitriatum tibi est , id velle : nemo cogi-
tor , nemo excluditur . Boni , & feria ad hoc
voluntate opus est , non velletate . Huc qui
habuerit , primo abinger sentagapit ; non tan-
tum deponeo extera , sed iudicium suum ,
voluntatem , affectus pravos , & desideria ,
& quicquid est vetustis hominis , ac amoris
pravorum occidendo . Hoc est primum & & per-
fectionis Christianae , Deus boni : quanto ad-
huc nihil didici : Quantum restat distendum !
Et quando tandem : fane , si temper fuerit
mera velletate , nūquam .

2 *Tollete crucem suam . Ibid . A*trum in
hoc perfectionis compendio regula est . Cru-
cis nomine intellige omnes animi , fea-

cor-

HEBD. XVII. POST PENT. 368

corporis adversitates . Tolle , secundum om-
nes intensiones , secundum omnem latitudi-
nem objecti , longitudinem temporis , celi-
tudinem animi , profunditatem humiliatis :
hoc est , quilibet , semper , constanter , hu-
militer . Si Christo Crocifixo adstitisles , isque
hoc a te postulasset , negasse illi pro te mo-
rimenti ? Ergo neque nunc ei nega , quia id sem-
per a te petit , temper illi debes , quia tem-
per metetur .

3 *Et sequatur me . Ibid . Hic denum apex*
perfectionis ; qua tribus verbis describitur .
Ahinc ; Suffice ; Age . Sed multorum anno-
rum factis non obtinetur . Sequare , sed
praecepsit exemplis , teque animantem .
*Cogita obligationem militis ad Duceum . ser-
vi ad Dominum , filii ad Patrem . Sequare ,*
sed quādiū non definitur : ergo usque ad
mortem . Quia via : non describitur . Ergo
mollis , & aspera , ad hanc non minus , quam
ad illam promptus . Quid egisti hacceus ?
quid ages ?

FERIA VI.

De Transfiguratione Domini .

1 *S*umit JESUS Petrum , & Jacobum ,
& Iohannem fratrem ejus . Matt. 17.
Tres de duodecim ad prælibandam glori-
am , qui ad ipsam gloriam paucos admittit .
Ducit illos in montem excelsum : quia nec subli-
mis divinorum cognitio , nec fortis interne
consolatio acquiritur , nisi sublimitas , &
omnis mundi fastus transcendatur . Dicit
eos Ihesus à spiritu , & docet solitudinem
in-

362 HEBD. XVII. POST PENT.

internam , ac etiam externam levare animo
confolationibus . Non percipis illustrationes ,
& solitaria ? vide , an connotaris ad montem ,
an intra te ipsum vere secedas .

2 Et facta , dum orares , species valvis ejus
altra . Lue. 9. Fervens oratio immutat ho-
minem , praetertim mentalis . Tu nunquam
videris lucere , certe non meditaris fructuo-
sè . Cum fine horas finem facis fervoris , &
propofitorum . Specularis illa potius , quam
ad proxim dirigas ; sed quia inde utilitas , for-
te majus detrimentum ; quia non operaris ,
ut cognoscis . Resplendens facies ejus autem sol ,
testimenta autem ejus facta sunt alba scut nix .
Matth. 17 . Ad solent facile liquantur nives . No-
li confidere solatias internis , momento dif-
fluunt ; sed ita in timore , & soliditate virtu-
tis , que rationi nititur , non dulcedini .

3 Et apparetur iiii Moses , & Elias .
Matth. 17 . vii. magnorum desideriorum .
Tales admittuntur in terra ad gaudia co-
lelia . Et dicunt excoffus amoris , quem per
passionem compleveras in Hierosolimam .
Luc. 9. In mediis gaudiis de doloribus sermo ,
vel quis illi dolores Christi sunt causa nostra
beatitudinis meritoria : vel ut doceat etiam
in doloribus seruum vultum , multo magis
animum retinendum ; & in ipsis tribulatio-
nibus gaudendum : quoniam metus copiosa fia-
ingello .

S A B B A T O .

Votum Petri in Transfiguratione Christi .

¶ Petrus auctor dixit ad Jesum : Domine ,
bonum est nos hic esse . Matth. 17 . Ex-
pri-

HEBD. XVII. POST PENT. 363

primit animam suas in gusto spirituali fundan-
tem actiones ; Tunc bene omnia habere exi-
mat , cum illo fruatur ; at in tempore tribula-
tionis recedit , & cum Petro fugit reliquo Do-
mino . Tua sunt illa desideria . Velles virtu-
tem , sed veiles esse dulcem , & facilem , non
arduam , & confragosam . Expende , quam
imprudens hoc desiderium . Si bene nos vir-
tutis insolem , omnisi in arduo posita es .

¶ Faciamus hie tria tabernacula : Tibi unum ,
Moysi unum , & Eliae unum . Ibid . Ubi , Petre ?
Hic in deliciis , licet spiritualibus , que ta-
men , ut nix ad solem , diffundat , sit sane bonum
ad modicum nec hic esse : at estne bonum hic si-
gere tabernacula , & permanere . Quid ais ?
vere non scirebat , quid diceret . Si recurgitur
Petrus , quod lassere vellet in gusto coelesti ;
quid de te het , qui in gusto carnis luarum
commoditatum haberes .

3 Hac autem ex loquente facta est nubes , &
obumbravit eos . Luc. 9. Dum Petrus immodec
exultat , dum de figenda in illo loco mansione
loquitur , ecce omnis gaudii materia momento
eripitur . Intellige hinc , quid solidi sit in sen-
tientia devotione , aut consolatione , que mo-
mento te deserit , & si in exfundamentum vir-
tutis ponis , collaberis . Si adeo bonum est his
spiritualibus deliciis frui ; cur si modica nubes
tribulationis veniat , (quoniam scipi venire ne-
cessae est) obumbratur tibi animus tristitia ,
tedio , languore , &c . Alibi ergo figendum
tabernaculum .

DOMINICA XVIII.
POST PENTEC.

Voce de Cælo audita percelluntur Discipuli.

Ecce vox de cælo: *Hic est filius meus dilectus, in quo mihi haec complacuit.* Matth. 37. Tellimonium filiationis Christi redditur à Patri in monte, in quo, ut existimant aliqui, à dæmono tentatus fuit; eo tempore, quo tractatur de ejus passione; ut dicas eos exadere filios Dei, qui vicunt tentationes; qui multa pro eo tolerant. Si filius Dicitur vix, haec via eundum est. Diligis diligenter se; sed majoram dilectionem uocaver, quoniam animam suam parat peccato.

Ipsum audite. Ibid. Magister orbis constitutus. Verum Patris loquitur in cordibus nostris. Durus est ferro illius: sed carnis sapientibus. Noluit illum paulo ante audiire Petrus, dum diceret: *Afisi hoc à te, Domine; non erit tibi horum audiendi iubetur,* ea ipsa nempe, quæ cum Moysi, & Elia de sua morte loquebatur. Unde dicas audiendum tibi esse Iesum, cum tibi lugor mortificationem, contemptum, paupertatem, opprobria, crux, &c.

Et undantes discipuli recederunt infatuati suam. Ibid. Ex reverentia, quæ vocem excepérunt, cum humiliata foelicitas: ut dicas omni voce Dei te humiliare. Et simuerunt validè: quia illa vox confirabantur, quæ Christus cum Moysi, & Elia de sua passione loquetur; ad quod tanquam homines expaverunt. Typum manu-

HEBD. XVIII. POST PENT. 365
tuendorum, & tu habes, cui nomen ipsum Crucis horum est; quem modesta adversitas posternit. Et tamen opposites nos per nos habet tribulationes transire.

FERIA I.

Etiguntur à Christo, & descendunt de monte.

Et accessit Jesus, &c. dixique eis: *Surgite, et nolite timere.* Matt. 17. Ubi timent ad confirmatum divitios de passione discursum, adest consolator Jesus. Quod timetas dura, & sensui contraria humana sunt; sed ubi accedit Jesus, gratia sua, non est, quod timetas. Surge resolute, generoso animo. Si constanter ad verbum te costiter, in hoc spera. In Deo tuo transcederis mūrum. Psal. 17.

Leuantes autem uoces suæ nominem videbunt nubes solum Jesum. Ibid. Evanescunt, vox, nubes, Moyes, Elias, splendor vultus, candor vestimentorum; solus Jesus remansit, toulum viderunt. Ut dicas asse in delictis, ac adversitatebus solam Iesum sp. dare. Quidquid creatum occurrat, quantumcumque spirituale, solum Iesum illic intende; non tua commoda. O quando tam felix ero, Iesu, ut te solum emeram, te solum videam!

Et descendentes illis de monte præcepit Jesus, dicere: nūmini d'orari visionem. Ibid. Non uit eos gloriariri de gratia, quam ite contulit. Gratiae acceptæ à Deo humili silentio optime custodiuntur. Turpissimum est gloriariri de ep, quod non est tuum. Nil hil

hil autem eis tuum, nisi quod est bonum. *Gratia Dei sum id, quod sum.* 1. Cor. 15. Provide potius in humilitate, ut *gratia ejus in te vacua non sit.* Ibid.

FERIA III.

Adducitur Christo puer Lunaticus.

Dominus misericere filio meo, qui lunaticus es. Matt. 27. Mar. 9. In hoc lunatico considera fortrem hominum, qui suorum passionum est impotens. *Nam sapientia cedit in ignem amoris proprii, iracundiae, concupiscentiae.* Et cerebro in aquam pravorum desideriorum. Addit fuisse ardorem, & mutum ad divina. *Qui allid illum ad terram, ut in terrenis jaceat, & non affligeret ad coelestia.* Et spumat, & frides per verba passionis respondentia. *Et arsos sine succo devotionis.* Quanto gravius agnoscitur hoc malum, tanto impennis tollit ejus causam.

Respondens autem Jesus. Ibid. cum gratia in crepatione, ait: *Genetario incredula, quæ tot signis minquam credit Jesum esse Deum.* Et per se: quia dum ait: *Oblivium discipulis tuis, & non portarunt curare eum i tacido intinxerat, id ob aliquem eorum defectum accidisse.* *Quandiu rebescum ero?* qui cithis contra me. Vide, an non justè sic posuit tibi Jesus indignari, qui tibi tanta prehensio, & adducere contraria eum. *Affersi sum ad me.* Emolli benignitate rigorem in crepationis; ut non dimittas sine solatio, quem justè corripues sis.

3 Et assenderunt eum. Ibid. Peccator suis viribus ad Deum non venit, nisi per gratiam iter-

scatur. Et statim spiritus confundebat illum, & elitis in terram volubabatur: quia quod magis mundanus homo appropinquat Christo, dum non est ei unitus, magis exercet violentiam passiones. Et interrogabat Patrem ejus quantum temporis est, ex quo ei hoc accidit? ut rememorando tempus diuturnum, non mittetur ita torqueri: quia quod diutius indulges passionibus, ferocius faciuntur.

FERIA IV.

Curatur idem puer lunaticus.

1 *I*esus autem ait patri supplicanti: *Si possitis credere, omnia possibilia sunt credenti.* Mar. 9. Magnum fidei elogium. Sed magnum tui vituperium, qui dicis te credere, ait tamen etiam te multa non posse. Verius dices, te non vele. Et continuo exclamans pater pueri *cum labrymis, aghas: Credo, Domine,* fide adhuc imperfecta, adiuta in credulitate meam perfecta fide. Sic qui inchoavit, ad perfectum innitur. Tu contra multa inchoas, paucis ad perfecta deducis, inchoasti contentus. Quem putas coronabit Deus? inchoantem an perficiantem?

2 *E*t comminatus est JESUS spiritu: Ego præcipio tibi, exi ab eo, & amplius ne introras in eum. Ibid. Hæc mens Dei, cum gratia sua semel à te peccatum expellit, ut non quām redeat. Nec reddit in illum puerum. At tu diabolum expulsum iterum sponte invitatis, non ignoratis, quod te torquerat, & ruris in ignem, & aquam coniicit. Et mulier discepens eum exiit ab eo, & factus est febus mortuus. Ut omnino expellantur tunc pa-

362 HEBD. XVIII. POST PENT.
passiones , necesse est , ut disperparis , & a filiis
garis , & his per constantem mortificationem
velut mortuus . Non sentiens aut blandimenta
seculum , aut contemptum , &c.

3 Tunc discipuli ad Iesum severè dixerunt :
Quare nos non patiimus sicut eum ? Dixit
ille , propter incredulitatem vestram . Ibid.
Quicquid te non posse cicerere hanc , vel illam
patiendum . Via cuiuslibet ? Tua incredulitas
est . Non credis te curia pessima in ea , qui te
confortat . Non credis te adducendum in iudi-
ciam , & ob hunc , aut illum tuæ passionis
alium severè puniendum .

FERIA V.

Christus diatrachma solvit .

1 **A**ccesserunt , qui diatrachma accipiebant ,
ad Petrum , & dixerunt ei : Majores
vobis non solviis diatrachma ? ait : erat . Matt.
27. Exhortes petuit à Christo , quod non de-
bet . Indignum hoc judicias ? Tu pessimus agis . De-
betne tibi gratiam , ut peccata delectantur ? si
debitum est , gratia non est : & tamen dum
sunt ipse venient peccatis , ut ut leviter , vis , ut
precium solvat , quo dissolvatur peccatum . Et
vix peccas , qui hoc tacite involvas . Nam si
crederes non condonandum , abilimes . Non
nisi hoc fatis impium est ?

2 Praevnit eum JESUS dicens : Quod
tibi videtur , Simon Regis tenuis à quibus acce-
piunt tributum , vel exsumptū à filiis suis & an ab
alienis ? Et ille dixit : ab alienis . Dixit illi Iesu
s : Ergo liberi sunt filii . Ibid . & familia
Regum temporalium . Ergo multo magis

HEBD. XVIII. POST PENT. 369
ego , qui sum filius Dei , & familia mea . O-
stendit se liberum esse , sed tamen non eximit .
Misericordiam ageretur , si Christus nihil
eorum egisset ; quod non tenetur . O si tu
iudicarem , quod teneris ! Sed quid est
boni , modo possis , quod non tenearis , si non
justitiae titulus , saltem religionis , gratitudi-
nis , &c.

3 Ut autem non scandalizemus eos , vade ad
mare , & misce hamum , & cum pisces , qui pri-
mum aspergeris solles , & aperte ore ejus inveneris
postremi illum sume , & da eis pro me , & te-
Ibid . Non vult eos scandalizare ; et si dicere
posset , ut ea aliquando dicis : non dedi ait am ,
culpa tua scandalizatur . Noli offendere , dum
vitare potes . 2. Pauper Iesus non habet vel
unum flaterem . 3. Pisces , & animalia , ma-
gis ei obedient , quam tu .

FERIA VI.

Commendatur humilitas .

1 **A**ccesserunt discipuli ad Iesum dicens
ter : Quis putas major est inter nos car-
cerum ? Matth . 18. Uode contenti ? Majores
in Petrum favoris ambitionem , & invidiam
moverant in aliis . Misericordiam agunt . Nemo tam est vilis , qui nolit
major esse . Paternum ab Amico maius in
nullum non translat . Nam & tu eo corrup-
tus es ! si non es major altero , vis visiri sed
quis es tu ? unde te tanti facis ? quae tua haec
merita ? Nonne majora sunt dem cito ? Et
quid est , quod pretendis ? quo jure tibi
betur ? quis est , quem vis mina tem , fauore
an tuo virtuo ?

HEBD. XVIII. POST PENT.

2. *Advocati Iesu patrum statuit enim in medio eorum. & dixit: amen dico vobis, nisi regnatum sciret patrum, non intrabitis in regnum eorum.* Ibid. Non est arbitria virtus, humilitas; sed necessaria ad obtinendum eum. Modus Christi loquendus latet indicat. Ubi enim ex non est, impossibile est, non esse aliquem depravatum affectum. Credisne hinc patrem eum, in quod nihil coquuntur intrat? Perducet ergo illi humilitatem necessitas, quam non per ludum et bonifas, & exemplum Christi.

3. *Quicunque ergo se humiliaverit hunc patrem eius, hic maior est in regno eorum.* Ibid. Dic, quo iudicio judicandum de majoritate est ad certitudinem, tuo an Christi? Iudicium infante sapientie superat tuam scientiam iudicium. Illud hic exprimit habes. Quid habes, quod opponas, nisi iudicium hominis alterum intentionis? Sed quo iudicio iudicaberis, ut damnaberis? hominum, an Dei? Crescas maiorem inter nos misericordiam eius Joannem, quis Christus dixit: at idem est, qui dixit: *Qui minor est inter vos omnes, hic maior es.*

S A B B A T O.

De correptione Interna.

4. *Cipræcerit in frater tuus, vade, & corrige eum inter te, & ipsum solum.* Matth. 18. Et subdit m., & superiorum hoc tantum: illum, ut corrigi amet, alias magis corrigitur: hunc ut corripiatur non negligat lucidus, & tempore. Medicum non odisti, etiæ vulneret, ut sanct. Corripiens

idem

HEBD. XIX. POST PENT.

idem facit, dummodo zelo bono. Quid indignatis corruptus? quid murmuris? quid in faciem resistis? Non ictis, quod Deus sanguinum tuum da manu eius requies? Ezech. 3. Sed & superior, mendicantes. Crudeles es, si vulnera negligis; peris cum eo, quem lucrari neglexeris; Erit anima tua pro anima affer. 1. Reg. 20.

5. *Corripi cum inser te, & ipsum solum.* Ibid. Modus corripiendi deservitur; ut secreto fiat. Peccas frater, ac etiam superior, si coram pluribus id facias, quod potes evincere cum paucioribus, et si id motivo charitatis agas; Charitas enim æquè secretum possulat ob famæ integritatem, ubi delictum non est publicum. Multo magis peccas, qui vel facio defectus fratris cum indignatione obrutus, vel publice in circuitu obiciens. Esse me sit corripi tibi gratum? Ergo alteri ne feceris.

6. *Si te audiret, lucrari eris fratrem tuum.* Ibid. Et corripiens, & corrupti lucrum est am cœ data, humiliata accepta corruptio. Qui corripi, lucrari fratrem, lucrari alios, a quibus offendam tollis; liberas animam tuam. Qui audiis corripiendum, lucrari teipsum, lucrari corripiens afflictum, lucrari Deum. Omnes lucro ducimus; majus illo curare non potest.

D O M I N I C A X I X.

POST PENTEC.

Parola servi, cui Dominus omne debitus dimisit.

7. *A similitudine est regnum Calorum ha-
minis Regi, qui vobis racionem pa-*

8. 2

879

vere cum servis suis. Matt. 18. Servus es: multa debes ob peccata. Redende est ratio Deo nihil ignorantis, iustissimo Judici. Quo animo stabis ante Judicem? & clausus es ei unus, qui debet docem milia talenta. Tu es ille. Nullum est debitum peccato maior. In quantum hoc comolasti! *Cum autem non haberet, unde redderet?* Quid habes, unde satisfacias? nisi ab eo accipias, cui satisfacere debes? Quid hic timere non debet? quid operare poteris? *Fuisse enim Dominus ejus venit ad te.* Amissis enim per peccatum libertatem, & servus es peccati. O cura servitus!

2. *Procedens autem servus illi, orabat eum,* dicens: patientiam habe in me. O quoties, Domine, etiam cum leviter petente patientiam habeo isti infinitas tue patientias deo, quod non extrema potior. *Misericordia Domini quia non sumus confunditus.* Thes. 5. Momento quo peccarunt, prostrati sunt Angeli: quid minus merebar? *Et omnia reddam tibi.* Sed de tuo sanguine, quem mihi dedisti, sed ego indignus proculcavi. O bonitas! O amor! O mea ingratitude!

3. *Miseris autem Dominus servi illius, dimisit eum, & debitum dimisit ei.* Ibid. Quam facile placabilis Deus! Quam liberalis bonusque omnipotens! quam patetur, aut sperari possit! Quantum par erat cum servum coniunctam prona affectu? Expertus idem es non secum. Non tantum omnis te a ferciture pectat, sed et filium fecit aopeium, & hanc regni. Meruit sine hoc? poteritne unquam mereri? Et tantam clementiam audebis post hoc offendere?

FERIA II.

Ingratitudo, & savitias servi illius.

1. *E*gregius autem servus: ille inventus erat de conservis suis, qui debet etiam sum denario: & tenet sufficiat eum, dicens: Redde, quod debet. Et procedens conservus, regabat eum, dicens: patientiam habe in me, & annua reddam tibi; & noluit, sed misit eum in carcere. Match. 18. grandia tibi debita remittit Deus; tu ne verbum proximo. Quantulum illud est, si tuis conferas? Videnter autem confitei vires. Alii tanto magis tuos defectus vident, quanto ta ipse minios. Narravissent omnia Domino suo, que facta fuerant. Benefactum, que videbant: non que arguebant; que facta fuerant; non que suplicabantur; narravissent Domino, cuius erat corrigerre. Non iis, ad quos nihil attingebat.

2. *Tunc vocatis illum Dominus fuerit, & sic illi.* Servus nequam, omne debitum dimisit tibi, et non regafisti me: non mercede. *& te oportuit miseris conseruari tuis.* Ibid. Quid indignus? vis tolerari & nihil tolerare: in tua commoda vis tibi servire omnes, tu in nullis. Alia lege tua vis expendi, alia proximorum facta. Si non imitaris Deum in reddendo tibi malo, quod alias facis. *Conunquamque iusta vias suas judicabo.* Ezech. 18.

3. *Et iratus dominus ejus, tradidit eum terroristibus, quoadusque reddirent universum debitum.* Ib. Non reviviscunt quidem remissa peccata, sed ingratitude superveniens tanto ma-

374 HEBD. XIX. POST PENT.

ius est peccatum , quanto maius fuit remissio-
nis beneficium . Remissa tibi fuit gravia , tu
non remittis minima . Ingratus es ; tradecis-
toribus . Sie & pater meus facies tabiti , si
non remissis annusque fratris suo de caro-
dibus & aliis nulla retenta animi amaritudine .
Omnium iniquitatum tuarum non excusat
Deus amplius , postquam se dimisisti alle-
xit . Itaque tu etiam leves offensas oblivioni
tradis ? num neque , ac ante offendenti affi-
ceris ? &c.

FERIA III.

Christus invitatus Hierosolymam ad festum
Scenopoezie , & recusat ire .

Dixerunt autem ad eum fratres eius :
Transibit te & cades in Iudeam , ut
& discipuli tui videant opera tua que facis . Jo-
7. Speciosa in tantum verba sunt , ut discipi-
li videant opera tua ; interim querunt , ut per-
miracula iuclarent Christus , & honor aliquis
in ipsis ; ut confangueamus , redunder . Laten-
ti ambitione praetextabatur titulus gloriae Chri-
sti . Quid quoque ego per opera mea ? Gloriam
JESU . Ab usinanti opera videantur illa . Sed
quoties , quod magis intendo , est meum com-
modum ?

T Nemo in oculis quid facie . Et quaria ip-
sum palam esse . Ibid . Argumento persuadere
nituntur , quasi dicereant ; Vis agnoscit Mes-
ias . Facis ad hoc miracula , ut agnoscas
te , ergo fac ea palam , in urbe , quae est mundi
compendium . Manifesta triplum mundo .
Cum essent honoris cupidi , talem & Chri-
stum arbitrabantur , ut sentit Cyril . lib . 44.
ia .

HEBD. XIX. POST PENT. 375

in Joan . c . 32 . Magnus error eis , communis ta-
men , suis proximum affectus metit . Quid
quid alteri judicando appingit , si bene exami-
nes , in te repertis . Qualem tributis proxi-
mum , vale , an non ipse sis talis .

T Dicit ergo eis Jesus . Ibid . Recolando
aeternum in Hierusalem , & hujus causam
reddendo : Tempus meum nondum advenit ;
quia nondum erat voluntas Patris , ut subi-
ret mortem , ad quam so quare sciebat .
Ita omnia voluntate Patris agebat . O fid
illam regulam respiceret semper ! Causa
autem , cur mundus eum odierit ; quia ego
testimonium perhibeo de illo , quod opera ejus
mala sunt . Odio eum malis , qui corum ope-
ribus non consentit . Sed melius est tibi
odio malis esse , quam amari . Cum il-
lo bonus es , cum illo esse sic potes .
Non ergo virtutem desere , quia odio ha-
beris .

FERIA IV.

Occulte ascensuros in Hierusalem non admit-
tum a Samaritanis .

Et aperte faciem suam firmari , ut ire in
Hierusalem . Luc . 9 . Et addit Joan . c . 7 .
non manifeste , sed quasi in occulto . Logi-
cidi modus resolutionem significat studi ad eum
locum , in quo sciebat locum in mortem queri . &
post annis medium cruci fixendum . Quid
tibi animi effici , si dicitur in eum locum ,
in quo scire te eo anno morturum , & ianu-
ras illas , & certius est non ob futurum lo-
cum , aut functionem , & tamen vol de tre-
das , vel lucifera . Aude , & tu in epiphodi

76 HEBD. XIX. POST PENT.

difficultatibus firmare faciem tuam.

2. Et misericordia nunciorum ante conspectum suum conseruit inviterunt in civitatem Samaritanum. Et non ceperunt eum, quia facies ejus erat canis in Hierusalem. Ibid. Invitaverunt ante Christum ad vocem mulieris, & Mefiam acciassaverant, nunc excludunt. Sic amant, qui sui causa amant. Dissidebant Samaritani à Iudeis; quia Christus ostendit feire in Iudeis, non admittitur. Mundipolitica est, suspicere habere, qui cum simulio meo familiaris est. Sic cum mundum sequimur, excludimus Christum. Et pro! quam sapientia! Timemus virtutem, quod affligat corpus, cum profligat animam. Quin & hic firmamus faciem?

3. Cum vidissent autem Discipuli ejus Jacobus, & Joannes, dixerunt: Vir, discamus ut ignis descendat de celo, & consummas illos? Zelus videbatur, sed erat adjuncta vindictae passio. Ideo eos increpat: Neferisti, cuius spiritus est in eo qui potatis zelum honoris mei, & est iste ira passio. Vide, ne & in te sub passio virtutis irrepant vita. Filius hominis non vult animas perdere, sed salvare. Haec causa est ex fine petitam, cur injuriam dissimularet. Quoties perfidem, o Jesus, si non venies salvare? sed qui haec tuum respicis, donec me meum in omni afflictione respicere, ut salvem animam meam.

FERIA V.

Mundantur decem Leprosi.

O curreunt ei decem viri leprosi. Luc. 17. Cogita lepram tuarum in perfectionum. Qui susterunt a longe, sicut fisi.

HEBD. XIX. POST PENT. 37

sibi immunditatem confici, & levaverunt vocem suam ardente affectu. Exclamaverunt cum plena sui resignatione: JESU praeceptor, miserere nos! Ita cum Deo age humiliter, ardentiter, resignate.

2. Quem et videt, dicit: Ite offendite nos! Sacerdotibus. Ibid. Ad quos ex lege pertinebat de lepra judicare. Sic in inferno charitatem exercet, ut legem non violet; ordinata charitas possit, ut propter charitatis obsequia in proximum, regulas instituti non violet; aut omittas, quae praeflare debes. Et scilicet offertur circa quadam obedientia, non judicantes de precepto, mundati sunt. Hic tanta obedientia est fructus. Fac, quod iuberis; accipies, quod non speras.

3. Unus autem ex illis, ut videt, quia mundatus est, regressus est cum magna voce magnificenter Deum, & recidit in faciem ante pedes suos, gratias agens. Et hic erat Samaritanus. Ibid. Omnes recipimus gratias, quam pauci redimus! Ex quorum tu es numerus? non separant te Samaritani, qui minus Deo obligati sunt? Nonne merito tibi improprietate Deus non est inventus, qui rediret, & daret gloriam Deo. Si vis canalem gratiarum apertum, nobis esse ingratus. Gratitudo autem summa est bonus alias beneficii.

FERIA VI.

Christus palam docet in templo.

I. Pse ascendit ad dominos festum. Iudei ergo quarebant illum (ut occidenter) & dicebant: Ubi est ille? Joan. 7. Nec suo

S 5 cum

eum nomine dignantur; adeo contemptus pro te fatus est Iesus. Et *murmur multum erat in turba de eo*. Quia bona prelabat, mala referebat. Tu cani optima feceris, alia a mundo non expecta. *Quidam*, sed quam pauci, dicebant, quia bonus es. Alii autem, quam multi, dicebant, sed tu es *Dilecta iudicatrix ferre debes*, qui ambulas viam reclam. *Nemo tanquam ex iis, qui bene sentiebant, palam loquiebatur de illo propter metum iudiciorum*. Quantum spudet velut respectus, & metus hominum! *O si prevalencet Deus.*

*I*n immediatis die festo ascendit Iesus in templum, & docebat. Ibid. Non primis diebus, ut celerit furor iudiciorum, qui tunc fervebat. Ascendit tamen, postquam refudit furor. Dicte commoti proximo prudenter codere, nihil agere temere, sed neque timide omittere. & mirabantur Iudei, doctrinam ejus: sed sine fructu. De horum genere es. Audeis, legisque mitra, probas illa iudicio, sed non practico: tunc exequi, quod intellectu collaudas. Olim ad mensuram cognitionis iudicaberis.

Nonne Moses dedit vobis legem? & nemo ex ipsis facte legem, quid me queritis intersecere? Gravis objuratio! Time tu illam a IESU. Nonne ego dedit tibi legem? & tu non facis eam: *Respondit turba: Damnamus habere. Cui hoc dicit? Dei filio, non exhorrefevis?* Et sicut tamen Dei filio, non exhorrefevis? Et sicut tamen Dei filius, qui vera blasphemis refundere potuisset. Quia tu injurias ad injuriam non redderes? *Diccat vermis pati, que Deus, nullus.*

S A B B A T O.

Mittuntur, qui Christum comprehendant.

*A*udierunt Pharisei turbam murmurans de illo hoc: quod sit Messias: & misericordiam Ministris, ut apprehenderent eum. Jean. 7. Simplices turbæ credunt, & amant Iesum; superbi Pharisei, quia sua auctoritatis iacturam timent, exacerbantur. Una passio foines est alterius. *Dixit ergo eis (Ministris) Iesus. Adhuc meditom tempus vobis sum sum. Queratis me, & non inveniatis. Intra hunc ego, non autem illud: Vnde. Non audiam non invenietis. Queram te, Iesu, donec inveniam;* & tenbo.

In novissimo autem die magna felicitate fabat Iesus, & clamabat: si quis fit, intrinseat ad me, & ibat. Ib. Quod dictum populo, tibi dici credere. Sitis salutem tuam, quia nemo est sine desiderio. Sed sitis aquas turbidas foliatorum mundi. Quis hic beatitudine? Siti, quod futre dolos, salutem tuam, & Deum. Audi invitatum: Veni, & ibi ad iubilatem quam in toto Deo repeteres, nupquam extra ipsum. Quid sitivisi hactenus? et nos lassatus? O miser!

Quidam en ipso cordam apprehenderet. Ibid. Non ignorabat, qua intencionem reuirerent: profectius tamen sermonem intercessus. Unde mutata sunt eorum corda: & animis in eum manus. Ita constantiae cedunt pericula? Quidex virtute cepisti, non defere exmetu. Periculum adis? constantia frangit.

DOMINICA XX.

POST PENT.

Remittuntur Ministri, & Christum laudant.

Venerunt ergo ministri ad Pontifices, & Phariseos, & dixerunt eis illi: Quare non adduxisti eum? Joan. 7. Quam vigilant in scelerata sua iusta Pharisei! quam investigant causas propositi sui executioni non mandati! O si tam vigil tu es in tua propria fide! si tam tibi indignareris, quoties non exequaris! Proponere, & non exequi, est cunctare, & non manducare. Non facias ei vel le, nisi accedas & operari.

Respondens ergo minister: nungquam sic locutus est bono, sicut hic homo. Ib. Theophil. hic ait: Nec curauit iam eum Phariseorum; nec quia ut servi missi fuerant, quia placita erant tristissimorum, disserunt. Profite entur se captos sermonibus ejus, quem comprehendere debuissent. Laudant eum apud illos, qui cum oppreßum volebant. In causa Dei laudabilis est libertas. Hac utere in te primum; in alios uti licet; maxime ubi debes. Non loquere, quae placita; sed quae salubria.

Respondens ergo eis Pharisei: Nunquid & vos seduelli estis? Ibid. Cum dixissent Ministri: nungquam sic locutus est bono: Interrogavimus eis, ait Euthym. quid locutus esset; sed ipsi ad increpationes convertuntur. Ita, & invidia eos exceccaverat. Ubi dominatur passio, deturbatur folio ratio. Subiungunt argumentum ab auctoritate: Nunquid

quid ea principibus aliquis creditis in eum? quasi dicant nullus: sed rursum hoc tantum. Ita Deus abscondit a sapientibus divina mysteria, & revelat ea parvulis, & humilibus. Esto humili, si divina via lapere. Denique maledicti sunt, iniquiunt, nempe qui credunt. O utrumque a superbis sic maledicar; non ab humili Iesu!

FERIA IL

Mulier in adulterio deprehensa liberatur.

Adducunt Seicha, & Pharisei mulierem in adulterio deprehensam, & dixerunt ei: In lege Moyses mandavitis nobis bojuismodi lapidare. Tu ergo quid dicas? Hoc autem dixerunt tentantes eum, ut possint eum accusare. Jea. 8. Sciebat autem mittem: credebat contra legem pronnotaturum: Iesus autem inclinatus se decubuit. Declinat fette judicium, qui omnia novit, & tu, qui ignoras omnia, tam es facilis ad formanda iudicia. Dixisse scribentes in terra. Ut facilius se ad veniam offendaat. Ut ventus, & aqua literis in pulvere scriptas confundunt; sic lachrymæ & suspiria dolent peccata nostra, quae in terra scribuntur.

Cum ergo precepsarent interrogantes eum, erexit se, & dixit eis: Qui sine peccato est, verbum primus in illam lapidem mittat. Ibid. Pluribus tentatus nec oblinuit eam leges observans; nec condemnat misericors, qui venit non perdere, quod invenerat; sed querere, & perire. Iudicet iudicio & lingue ad iudicandum illos: prouide frumentum, ut cogites ip.

Ipsa, ut sis sine peccato. Vel ergo debes esse sine culpa, ut judices. Vel non debes judicare, si non es sine culpa.

Adudientes autem haec unus post unam exi-
bant. Ib. Quia, ut ait Beda, in secessu capitulo
runt singuli, quod magis damnandum cognosce-
rent. Si te inipicias, horrebas tu et diffidabas
alibi aliena delicia. Et ecce nunc salutem Jesus,
& misericordiam suam confisi, & contrita
spiritu venie plena. Erigenus autem dicit Jesus, ad
videndum cum oculis misericordiae, dixit ei:
Malum, nemo te condemnabit: qui dixit: ne-
mo, Domine: Dixit autem Jesus: nec ego te
condamnabo. Retulit Jesus adversarios ut pa-
tronum, absolvit ut clemens Iudeus. Quid non
spes a clementia ipsa modo id observes:
Noli amplius peccare.

FERTA III.

Christus in templo docens.

Ego sum lux mundi. Joan. 3. Lux est in
mentibus hominum, circa bonum &
malum, verum & falsum, virtutes & vicia;
sive qua pafas in meritis, & non diriges vias
tua. Deut. 28. Pafas tenebras in anima mea,
& falsa est nox: in ipso pertransiret bestia ful-
sat. Plati. 103. O lux oritur lux, que detegat
me ipsum mihi! Qui sequitur me, non ambulat
in tenebris. Ergo a contrario, qui te non se-
quitur, ambulat in tenebris. Jam si lo-
cere mentis mea ad divina, quia te, lux
mea, non sum fecutus; quia eu xix modo,
quam verbo damna & exemplo, quicquid co-
misi illam Deum, non sicut Deum glorificavi.

2. Disce-

Dicebant ei: ubi est Paternus? Respon-
dit Jesus: neque messestis, neque Patrem me-
sum. Ibid. Nonne Joan. 5. dixerat: Es meus filius,
& unde sis, scitis? Sed sciebant speculativa-
scientia, non predicas eorum, que ad mores no-
stros pertinent: quia aliter operabantur, quam
ille operandum verbo, & exemplo docuerit.
Nonne & tibi obiciere potest: Non nos sine
neque Patrem mem. Si negas, convincam te.
Christus laxiorem viam damnavit, tu can se-
queris. Ille fugit honores, tu lequeris, &c.
Estis hoc nomine Deum? Qui dicit se nosse eum,
& mandata eius, doctrina, & exemplum non tu-
stis, mendax est. 1. Joan. 3.

3. Dixit ergo iherusalem Jesus: Ego nado, &
querit enim, & in peccato nescio meritorum. Ib.
Non decretorio quidem diculum, sed sub-condi-
tione: Si non credideritis. Quia pauci tamen
erant credituri, absolute pronunciatur. Tale
scilicet erat peccatum, ut viri converterentur.
Et quod illud: vos de deo sum oportet: eas de
mundo hoc estis, terrena sapientes, & affectan-
tes. Non te percussit tremendum hoc verbum;
ut derelinquas mundi sentitas, & non abcas post
hunc inferiora, & mundana, ut allargas post
terrena, & divina.

FERTA IV.

Christo docente multi
credunt.

Hec illo loquente, multi crediderunt
in eum. Dicibus ergo Jesus ad eos: si
qui crediderunt in me, iudicatos: si uero manseritis
in sermone meo, uero discipuli mei eritis. Joan.
3. Nota boni discipuli est, perfecte possi-
dere:

dere doctrinam Magistri. Ut scientiam habeas, debes scire te scire. Scilicet te scire, quia Christus docuit? Quomodo ergo tam turpiteramus? quomodo errores mundi hujus doctrinae Magistri planè oppositos sequeris? Nondum scis te scire. Ad proximam venientem est, ut te verum discipulum probes.

2 Responderunt ei: Sermon Abrahe sumus, & nesciimus servitum unquam, **Respondit ei:** Iudeus & omnis qui facit peccatum, servus est peccati. Ibid. Iudane, quod non servierint homini, eñō peccato servierint, non scilicet manūt. Haec est servitus quanto suavior, tanto durior. Nemo non velens, & liberis superratur a concupiscentia sua: & que autem quis superatus est, hujus & servus est. Pet. 2. Sicut est servitus, quia amatur; dura est, quia quo minus mortificas concupiscentiam, hoc magis illa te mortificat. Solve ergo vincula celum, & die concupiscentiae tuae animo generoso: Non serviam. Jer. 1.

2 Scilicet Abrahe tuis, opera Abrahe facias. Ibid. Monet, ut probent factis, quia sine origine nati. Apud Deum, quis ejus fit filius, non verbis probatur sed factis. Non enim sunt omnes Christi, qui se dicunt Christianos. Vis ergo te filios Del probare? fac opera, quia Deus incarnatus fecit. Tantum ab hoc abes, quantum intervallum est inter dicere, & facere.

FERIA V.

Iudei volunt Christum lapidare.

1 Quis ex nobis arguit me de peccato? Jo-
an. 8. Fidentis hoc conscientie est
sed

sed non tuus. Non fatis te defensum putas, si redarguenti dicas; non est ita; nemo nihil probare potest. Est, qui probabit; qui statuet te contra te, si veritatem dico vobis, per Doctrinam meam, quare non creditis mihi, qui sum sine dolo, sine peccato? non decipit te Iesus, & tamen factis doctrinam ejus improbas. Qui ex Deo est, verba Dei audit. Nota hæc est filiorum Dei. Sed à te abest. Preparered vos non auditis, quia ex Deo non estis. Expende, quomodo audias doctrinam Christi contrariam mundo, quomodo interioris inspirationes, & an ex Deo sis, agnolces.

3 Responderunt Iudei: nonne bene dicimus nos, quia Samaritanus es tu, & demoni abies? Ibid. Quis est immensis calumnia! Filius Dei daemoniacus! quam miti verbo restringitur: Ego demoniam non habeo! Quotus sensu ferre? quas diras non refunderes? Ego bonifice Patronum meum: quod demon non habet. Et vos inveniens me calumnia, qui tam Deus sum. Et hoc facit demon. Videte, cujus spiritus sitis. Ego non quero gloriam meam vindicando me, quod glorie ducitur coram mundo. Et tu vermis, quantam fludes gloria tuæ? Time illud: Ego qui queror, & iudicior; qui tibi cum confusione gloriam detrahitur, & reponet ei, cui debetur omnis honor, & gloria.

3 Dixerunt Iudei: Quinquaginta annos nondum habes, & Abramam vidiisti? Ibid. Quod paulo ante allegeraverat Christus. **Dixit Je-**
sus: antequam Abramum fieret, ego sum, quia Deus ab aeterno. Tulerunt ergo lapides, ut ja-
cerent in eum. S. Aug. tr. 43. in Joan. Tanta du-
rata, quod currebat missa ad similes, scilicet logia
det.

*des. Hæc agit cor durum, & in sua passione
obstinatum. Verba dura in proximum sunt
lapides, quibus Deum in illo petis: Jesum
autem abscondis se, & exi ois de templo. Ita
Deum fugas, qui in proximum es durus,
Exi ois, ut furor cederet; ut tu dicas, ignem
non ferire.*

FERIA VI.

Curatur cœcus à nativitate.

Jesus videt bominem eacum à nativitate.
Er interroga veruntur discipuli: Rabbi,
qui percaecisti hunc, aut parentes eius. Joan.
9. Rupilius in Joan. Queruntur, remitterant fac-
tantes iudicium, in quod et ea facti iudicium
pronoverentur. Sed, ut isti, plenariaque erras. Ne-
que hic dececas, neque parentes eius. Malo-
rem corpora non immittuntur solam ob pec-
catum: sed ut manifestentur opera Dei. Sed
unde cœscitas mea, utinam ut manifestentur
opera Dei sic disponentur! Ieu heu! superera-
dit ignis concupiscentiae, & non video sollem.
Psal. 57.